
 

 

ANÁLISES DOS RECURSOS DO CONCURSO DE TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA,  REINGRESSO  E MUDANÇA DE CURSO 

 
 

REINGRESSO E MUDANÇA DE CURSO 2023 
Disciplina: BIOLOGIA 
 

 

 
QUESTÃO 

 

 
JUSTIFICATIVA DA BANCA 

 
Recurso 

deferido ou 
indeferido 

RESPOSTA AO 
RECURSO 

(Gabarito mantido ou 
alterado ou questão 

anulada) 

14  A resposta certa é a letra A. Deve ter ocorrido erro de digitação na confecção do gabarito  Deferido Gabarito alterado de B 
para A 

16  A resposta certa é a letra A. Deve ter ocorrido erro de digitação na confecção do gabarito  Deferido Gabarito alterado de B 
para A 

 
 
 
 
 
 


